
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Sede: Rua Domingos Marquês, n. º 1.462 – CEP: 79.051.270 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-3355 

CODEVALE 
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 

do Ivinhema 

 

 
 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 09, DE 06 DE MARÇO DE 2026. 

 
Dispõe sobre a nomeação dos seus membros da Comissão de 
Contratação do Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do 
Ivinhema (CODEVALE – MS). 

 
O PRESIDENTE DO CODEVALE, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Ficam nomeados para comporem a Comissão de Contratação nos termos da Lei nº. 14.133/2021 os 

seguintes servidores ou empregado público dos quadros permanentes do CODEVALE – MS: 

I - Agentes de Contratação: 

a) CARLOS ALBERTO SOUZA DA SILVA – CPF 916.262.001-06; 

b) HÍGOR GOMES ZANDONADE – CPF 059.441.441-57 

II - Equipe de Apoio: 

a) MARCELO ADRIANE PAIVA – CPF 617.663.139-49; 

b) MARCELA DUARTE PALMEIRA – CPF 063.898.731-82; 

c) ROSIMEIRE DOS SANTOS ALVES – CPF 048.824.291-60; 

d) MATHEUS ALMEIDA DO NASCIMENTO – CPF 039.232.571-39; 

§ 1º Nas licitações na modalidade pregão, os Agentes de Contratação nomeados no art. 1º, inciso I desta Resolução, 

atuarão como Pregoeiro(a), mediante designação expressa nos autos do Processo Licitatório. 

  § 2º Caso haja ausência dos membros da equipe de apoio, os Agentes de Contratação nomeados no art. 1º, inciso 

I desta Resolução, poderão atuar como membros da equipe de apoio, desde que não estejam atuando no referido certame, 

como Agente de Contratação. 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Campo Grande/MS, 06 de março de 2026. 
 

 
 

____________________________________ 
PAULA ADRIELLE ALVES DOS SANTOS 

DIRETORA EXECUTIVA 


	____________________________________

